
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
UFFICIO DIDATTICA 
POLO DI NOVARA 

 
 
 
 
Oggetto: Graduatoria provvisoria relativa all’Avviso per la presentazione delle richieste di 
iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia (Classe LM-41) dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2025/2026 
 

IL DIRETTORE 

 VISTA  la Legge 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO  il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  
 VISTO  il Decreto Ministeriale n. 71 del 15/05/2025 recante “Disciplina delle nuove modalità di 

accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia (LM-41), in 
odontoiatria e protesi dentaria (LM-46) e in medicina veterinaria (LM-42)”; 

 VISTO  il Decreto MUR 418/2025 del 30/05/2025 recante “Disciplina accesso corsi di studio afferenti 
alla Classe di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (LM-41), alla Classe di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46) e alla Classe di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina Veterinaria (LM-42), di cui alla legge 14 marzo 
2025, n. 26 (d'ora innanzi, Classi LM-41, LM-46 e LM-42)”; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 235/2025 del 02/07/2025, relativo all’Avviso 
per la presentazione delle richieste di iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di 
Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) dell’Università del 
Piemonte Orientale per l’a.a. 2025/2026; 

VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 284/2025 del 25/08/2025 relativo alla nomina della 
Commissione di valutazione per l’Avviso sopra citato; 

VISTO il verbale della Commissione redatto secondo i criteri di valutazione e di preferenza stabiliti 
dall’Avviso; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso per la presentazione delle richieste di 
iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia 
(Classe LM-41) dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2025/2026.  
Le candidate e i candidati inserite/i in suddetta graduatoria avranno 5 giorni lavorativi (entro il giorno 29 
settembre 2025) per far pervenire eventuali osservazioni e/o richieste di chiarimenti, avendo cura di indicare 
come oggetto “Osservazioni/chiarimenti avverso la graduatoria provvisoria – iscrizione ad anni successivi al 
primo Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia a.a. 2025/2026”, all’indirizzo di posta 
elettronica scuola.med@uniupo.it. 

 
VISTO 
La Responsabile dell’Ufficio 
Didattica del Polo di Novara 
(Dott.ssa Martina Fortuna) 

Il Direttore del Dipartimento 
di Medicina Traslazionale 
(Prof. Gianluca Aimaretti) 

mailto:scuola.med@uniupo.it


 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’ISCRIZIONE AD ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO DEL CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE A CICLO UNICO IN MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) PER L’A.A. 2025/2026. 
 

POLO FORMATIVO DI ALESSANDRIA 
 

2° anno (coorte 2024) – 
POSTI DISPONIBILI: 

4 posti 
 

N°  PREMATR. 
  

PUNTEGGIO 
 (CFU acquisiti) 

1 61 58 

2 101 57 

3 98 52 

4 57 48 

5 124 41 

6 146 40 

7 113 40 

8 38 38 

9 69 35 

10 68 35 

11 20 30 

12 111 30 

13 21 30 

14 141 28 

15 103 28 

16 40 10 

17 132 2 

 
3° anno (coorte 2023) – 

POSTI DISPONIBILI: 
6 posti 

 

N° PREMATR. 
PUNTEGGIO 

(CFU 
acquisiti) 

1 136 120 

2 85 106 

3 159 106 

4 80 106 

5 115 106 

6 119 103 

7 55 103 

8 155 98 



9 42 98 

10 73 97 

11 108 97 

12 29 95 

13 151 92 

14 25 92 

15 10 92 

16 144 91 

17 154 90 

18 95 90 

19 143 87 

20 66 87 

21 122 87 

22 90 85 

23 72 85 

24 48 81 

25 58 80 

26 81 79 

27 83 78 

28 87 78 

29 49 78 

30 31 78 

31 74 77 

32 71 77 

33 23 76 

34 91 76 

35 82 72 

36 97 71 

37 158 71 

38 131 70 

39 129 70 

40 88 69 

41 45 69 

42 89 69 

43 99 68 

44 134 67 

45 27 66 

46 12 66 

47 41 66 

48 130 64 

49 117 62 

50 11 55 

51 59 55 

52 105 54 

53 96 51 



54 84 50 

55 24 50 

56 112 49 

57 110 43 

58 106 42 

59 116 41 

60 145 32 

61 67 26 

62 157 18 

63 123 18 

64 75 18 

65 135 0 

 

4° anno (coorte 2022) – 
POSTI DISPONIBILI: 

3 posti 
 

N° PREMATR. 
 

PUNTEGGIO 
(CFU acquisiti) 

  

1 161 161 

2 118 161 

3 121 146 

4 9 139 

5 102 132 

6 70 125,5 

7 60 125,5 

8 76 125,5 

9 32 125,2 

10 78 122,5 

11 127 119 

12 56 115 

13 46 115 

14 54 113 

15 86 113 

16 65 109 

17 107 106 

18 50 103 

19 150 102 

20 147 100 

21 153 97 

22 140 94 

23 16 94 

24 126 50 

25 114 47 



26 139 41 

27 7 22 

 

5° anno (coorte 2021) – 
POSTI DISPONIBILI: 

2 posti 
 

N° 
PREMATR. 

PUNTEGGIO 
(CFU 

acquisiti) 

  

1 34 212 

2 43 177 

3 35 177 

4 33 177 

5 53 163 

6 138 150,5 

7 4 117 

 
 
 
* 
Il numero di prematricola è indicato all’interno della ricevuta della presentazione della candidatura, 
disponibile sul Portale Studente alla voce Segreteria > Test di ammissione > Richiesta di iscrizione ad anni 
successivi al primo per il Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia a.a. 2025/2026 
 

https://www.studenti.uniupo.it/Home.do

		2025-09-23T17:34:26+0200
	IT
	Martina Fortuna


		2025-09-23T17:58:16+0200
	IT
	Gianluca Aimaretti




